Roma 1513, 18. januar.

Venerabili fratri episcopo Roschildensi.

Julius papa II.

Venerabilis frater salutem et apostolicam benedictionem. Nuper ingenti cum letitia atqve jucunditate intelleximus carissimum in Christo filium nostrum Joannem, Datie, Norvegie et Svetie regem illustrem, arma, qve exercebat contra Svuetios, sue majestati rebelles, deponere cepisse, et Svuetios ipsos, ad saniolem mentem redactos, pacem ab eo petere, hujusqve rei causa dietam in civitate Haffniensi incipientem in die nativitatis sancti Johannis baptiste mense junii presentis anni indictam esse, ob qvod ejusdem regis summam prudentiam atqve pietatem non possumus vehementissime non laudare. Habemusqve proinde gratias Deo salvatori nostro, qvi pacis confovende eidem regi et Svuetiis ipsis illam complectendi viam ostendit atqve concessit, ut presertim pace hujusmodi subsecuta, qvod nostri est semperqve fuit summi desiderii, christiano parcatur sangvini et in perfidos Turcos aliosqve christiani nominis hostes, ad qvod totis viribus nos accingimus, arma converti possint et qvandoqve Hierusalem dominicumque sepulchrum aliaqve loca, qve salvator ipse suis sanctissimis pedibus calcare, in qvibusqve nasci et pro nobis pati in crucis ministerio dignatus est, recuperentur. Verum ut res hujusmodi reliquaqve omnia, qve in dieta hujusmodi tam pie tamqve prudenter ac sanctissimo quidem die indicta pertractanda, componenda decernendaqve sunt, majore auctoritate gerantur, ad regem antedictum suorumqve regnorum proceres cum aliquem bonum virum in dignitate ecclesiastica constitutum missuri essemus, qvi nostra et sancte sedis apostolice auctoritate munitus diete ipsi intersit, assistat ac presit ac studiosissime omnem operam navet ad componendam pacem inter regem ipsum et dilectos filios proceres regni Svuetie et omnes tractatus opportunos ad componendam inter dictas partes pacem adjuvet, dirigat et confirmet pacemqve compositam auctoritate apostolica munit et corroboret, ad te, de cujus

¹ Forhandlingene med de svenske utsendingene resulterte i en våpenstillstand av 15. juni 1513 som utsatte fullbyrdelsen av Malmøfreden (NgL 2 III nr. 229, 23. april 1512) til etter nytt møte sankthans 1515 (SUFM: Samlinger III s. 148—51).

virtute ac prudentia in agendis componendisqve rebus dexteritate plurimum in domino confidimus, qvemqve utriusqve lingve hactenus dissidentis causarumqve belli, qvod inter eos viguit, plenam habere scientiam intelleximus, ac qvem speramus rebus his plurimum posse conducere, animum nostrum convertimus et eligendum pre ceteris ad rem tam sanctam tamqve laudabilem ac deputandum duximus. Qvocirca te nostrum et sancte sedis apostolice specialem nuncium et commissarium per presentes eligimus, constituimus et deputamus cum plena potestate nostro et dicte sedis nomine in dieta hujusmodi interessendi, presidendi, pacem pertractandi, indulgendi ac omnia et singula gerendi et faciendi, qve ad ineundam pacem inter dictas partes et initam confirmandum duxeris oportuna, eundem regem ac dicti regni Suuetie proceres hortantes in domino et per viscera misericordie Dei nostri obtestantes ac illis expressius mandantes, ut in dieta hujusmodi te ut nostrum et sancte sedis apostolice nuncium specialem ac commissarium grato honore suscipientes admittant persvasionesqve tuas honestas audiant et pre ceteris rebus pulchrum pacis nomen complectantur tibiqve et monitis tuis in his, qve ad dictam pertinent pacem, pareant et intendant atqve indubiam adhibeant fidem, prout eos pro Dei ipsius nostri timore, nostra et apostolice sedis reverentia atqve eorum devotione et prudentia non dubitamus esse facturos. Nos enim, ut res tam sancta atque laudabilis speratos bonosque capere exitus possit, eos omnes, qvi in eadem dieta puro corde intervenient et ad pacem animum eorum intenderint, ex parte omnipotentis Dei atqve beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus benedicimus et, illos ut benedictione hujusmodi atqve apostolica nostro nomine impartiri debeas atqve possis, tibi auctoritatem et facultatem concedimus per presentes. Datum Rome apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris die xviii januarii mdxiii pontificatus nostri anno decimo.